«Illustrissimi et reverendissimo in Christo domino Ludovico de Cardona, Dei gracia Barcinonensis episcopo seu eius in spiritualibus et tem-

poralibus vicario generali et circumspectis viris dominis canonicis et capitulo ecclesie predictae Barcinonensis. Franciscus de Soldevila, utriusque iuris doctor, abbas Sancte Felicis Gerundensis, canonicus et hospitalerius ac pro reverendo capitulo Sancte ecclesie tarraconensis in spiritualibus et temporalibus administratore archiepiscopatus, sede vacante, vicarius generalis et officialis plenamque specialem et expressam potestatem ad infrascripta ab ipso reverendo Capitulo habentes per eiusdem reverendi capituli patentes literas ipsius sigillo sigillatas et munitas ac pro discretum Nicholaum Rossell, notarium et ipsius reverendi capituli secretarium expeditas, quarum datum fuit in domo Capituli eiusdem sancte tarraconensie ecclesie die vicessima octava mensis septembris proxime preteriti. Vobis domino episcopo salutem et reverenciam cum honore ceteris vero salutem et prosperos ad vota successus. Urgerent ac gravi pro dolor opprimerent molestia provincia tarraconensia et ecclesiasticas personas in ea constitutas due integre quarte his proximis diebus per sanctissimum et beatissimum dominum nostrum Clementem papam septimum, in universis Hispaniarum regnis et alliis adiacentibus partibus et insulis in ecclesiasticis redditibus imposite et indictae ac cesaree et regie maiestati concesse et iam ipsarum quartarum collectorum et subcollectorum molestaciones concrevissent nisi pluribus racionibus in appellacionibus tam coram auctenticis personis quam coram reverendissimo in Christo patri domino Zamorensis episcopo, ipsarum duarum quartarum auctoritate apostolicam generale collectore deputato pro parte ipsius provincie tarraconensis et aliorum adherencium et adherere volencium interpositis, dictis et exposititis minime fieri debere pretensum fuisset. Et cum propterea ex provincialis concilii tunch Tarracone celebrati delliberacione ad cessaream maiestatem et dictum Zamorensem episcopum generalem collectorem per ipsius provincie ambaxiatores et syndicos super his fuerint certe capitulaciones, transacciones et concordie facte et firmate quibus ad grandes peccuniarum summas dicte cesaree maiestati per solvendas dictam provinciam Tarracone infra certum in eis dictus breve expressum tempus teneri et obnoxiam fore precepimus in duas integras quartas solvere velint, ut igitur eisdem capitulacionibus, transaccionibus et concordiiis cum celeritate opportuna et qua decet provideatur et aliis statui et indemnitati ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum dicte provincie possit salubriter provideri, instati et requisiti tam per dominationem vestram quam alios, illustrem et reverendos in Christo patres et dominos tunc a provinciali consilio tarraconensi electos quam alias ecclesiasticas personas provincialem concilium congregari debere et congregandum fore, habito et in ipso Capitulo tarraconensi solemnem preh(ib)ente tractatu decretum et delliberatum extitit. Unde nos ex potestate nobis attributa, volentes et cupientes in tanta necessitate ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum opere et consilio non deesse, censentes opus esse in his diligenti examine et maturo, auctore Domino procedendum esse concilio. Utque eciam ea que omnes concernunt omnibus nota fiant et comuni delliberacione tractetur, instati et requisiti, ut predictum est, diem

quintam decimam presentis et infrascripti mensis octobris cum sequentium dierum continuacione in capitulo sedis Barcinone assignavimus. Nos enim personaliter ibidem erimus, Altissimo concedente, ad tractandam, delliberandum et concludendum de et super predictis capitulacionibus, transaccionibus et concordiiis et aliis eciam materiis statum et libertates ecclesiasticas concernentibus cum omnibus eorumdem incidentibus et connexis. Que omnia intimantes et nunciantes vobis illustrissimo et reverendissimo domino episcopo, Capituloque et aliis supradictis requirimus et hortamur vos in Domino quatenus in provinciali concilio et conventum ecclesiasticarum personarum huiusmodi pro consulendo et providendo in tam urgenti necessitate celebrando per vos aut vicarios aut syndicos vestros sufficienti mandato ad predicta suffultos deesse non valeatis. Vobis vero illustrissimo et reverendissimo domino episcopo liceat hec ipsa venerabilibus dominis abbatibus, prioribus, et aliis ecclesiasticarum collegiatarum regimini presidentibus vestre civitatis et diocesis intimare et nunciare et ad ipsum provinciale consilium venire compellatis. Et quamvis pro interesse rei publice et vestro teneamini et debeatis his interesse et non credatur in tanta necessitate ecclesiasticarum personarum illis et vobis ipsis consulere defficiatis si dictis loco et tempore convenire ommiseritis de concilio eorum qui in dicto provinciali concilio convenierint procedetur ut iustem fuerit expedire pro utilitate ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum predictorum absentia vestra aut alterius vestrum in aliquo non obstante. Datam Tarracone sub sigilli reverendi Capituli ecclesie eiusdem impressione dia tertia mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo tricesimo. Vidit Franciscus de Soldevila, vicarius generalis.

Similes fuerunt facti et expediti	}	Dertusensi Illerdensi Urgellensi Vicensi Gerundensi Elnensi	}	episcopis et Capitulis
-----------------------------------	---	--	---	------------------------

Arch. hist. Protocolos, Barcelona, *ibid.*, ff. 8-4.

6

Barcelona, 22 octubre 1530.

Ordenaciones para la exacción de la tasa de cinco sueldos por libra sobre las rentas eclesiásticas de la Provincia eclesiástica tarraconense.

«Capitols ordenats acercha de la exaccio del tall de sinc sous per liura de les rendes ecclesiastiques de la present Provincia exigidor, los quals han prometre fermar y jurar los collectors del dit tall per lo present concili provincial deputats.

Primo que a quiscu dels dits collectors sia donat un libre de les tatxes,